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DataHasil Pengujian Tarik Material Uji
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Grafik Hasil Uji Tarik mesin Shimadzu
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UJi tarik arah 0°

LAMPIRAN 4

dl(mm) | P(kg) ?foa."z;‘ Stress (M Pa) dl (mm) P (kg) S(tlroé.‘i;‘ Stress (MPa)
0 0 0 0 425 182 85 386.2969691
025 136 0.5 288.661471¢ 45 184 9 390.5419913
05| 152 1 322.621645 475 1845 9.5 391.603246¢
0.75| 156 15 331.1116883 5 185 10 392.6645024
1| 160 2 339.6017316 5.05 1855 10.5 393.7257576
125 162 25 343.846753; 55 186 11 394.787013
15| 164 3 348.091774¢ 5.75 1865 115 395.8482684
1.75| 166 3.5 352.3367968 6 187 12 396.909523¢
2| 169 4 358.704329 6.25 188 12,5 399.0320344
225 172 45 365.0718618 6.5 188.1 13 399.2442857
25| 174 5 369.3168831 6.75 188.2 135 399.456536¢
275 176 5.5 373.561904¢ 7 188.3 14 399.6687879
3| 177 6 375.684415¢ 7.25 188.4 145 399.88103¢
325 178 6.5 377.8069264 75 1885 15 400.09329
35| 179 7 379.9294373 7.75 188.6 155 400.3055411
375 180 75 382.051948 8 188 16 399.0320346
4| 181 8 3841744584 8.25 180 16.5 382.0519481
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Gambar Kurva stress-strain arah 0°

stress-strain baja B arah 0

stress (NPa)
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UJi tarik arah 90°

LAMPIRAN 5

Strain Strain
dl (109 Stress (M Pa) dl (10 Stress (M Pa)

0 0 0 0 5 192 10| 408.4060739
0.25 71 0.5 151.0251627 5.25 192.1 10.5| 408.6187852
0.5 156 1 331.8299349 5.5 192.2 11| 408.8314967
0.75 164 1.5 348.8468547 5.75 193 11.5| 410.5331887
1 168 2 357.3553145 6 193.5 12| 411.5967463
1.25 170 25 361.6095445 6.25 193.7 12.5| 412.0221697
1.5 172 3 365.8637744 6.5 194 13| 412.6603037
1.75 174 3.5 370.1180043 6.75 194.4 13.5| 413.5111497
2 176 4 374.3722343 7 195 14| 414.7874187
2.25 178 4.5 378.6264647 7.25 195.5 14.5| 415.8509761
2.5 180 5 382.8806941 7.5 196 15| 416.9145334
2.75 181 5.5 385.0078091 7.75 196.5 15.5| 417.9780911
3 182 6 387.1349241 8 197 16| 419.0416486
3.25 184 6.5 391.389154 8.25 197.5 16.5| 420.1052061
35 185 7 393.516269 8.5 198 17| 421.1687636
3.75 186 7.5 395.643383¢ 8.75 198.5 17.5 422.232321
4 188 8 399.897613¢ 9 198.7 18 422.657744
4.25 189 8.5 402.0247289 9.25 196 18.5| 416.9145334
4.5 190 9 404.1518438 9.5 188 19| 399.8976139
4.75 191 9.5 406.2789584 9.75 176 19.5| 374.3722343
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Gambar Kurva stress-strain arah 90°

stress (VPa)
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